

SŁOWO

powwszechnie

ROK XXIV

PISMO CODZIENNE

Nr 66 (7248)

Warszawa, czwartek 19 marca 1970 r.



Piękny przykład

społecznej inicjatywy

Zamek w Korzkwi będzie orestaurowany

Malowniczy szlak Orlich Gniazd (Jura Krakowsko-Wieluńska) — to jedna z najpiękniejszych tras turystycznych w naszym kraju. Jest ona szczególnie przydatna dla łaknących kontaktu z przyrodą mieszkańców pobliskiego czarnego Śląska.

Wszystko wskazuje na to, że w najbliższych latach region ten wzbogaci się o nieładną atrakcję. Będzie nim orestaurowany zamek w Korzkwi.

• **SPOŁECZNY MECENAT.** Myśl o odbudowie tego obiektu zrodziła się przed trzema laty w krakowskim oddziale PTTK. Powołano komitet społeczny, który jak dotąd sprawnie wywiązuje się ze swych zadań i rokuje terminowe wykonanie prac. Całkowite ich zakończenie planowane jest na rok 1973.

W tym roku uwaga realizatorów planu skoncentruje się na oddaniu do użytku Sali Rycerskiej i winiarni w piwnicy.

• **WSPÓLCZESNE FUNKCJE.** Renesansowy zamek w Korzkwi przechodził okres największej świetności w XVIII wieku. Zasiadał wówczas z hucznych biesiad myśliwskich, wieńczących polowania na grubego zwierza. Miał tu podobno bawić król August III Sas, zaproszony na łowy przez magnatów Jordanów, ówczesnych właścicieli Korzkwi. Aktualnie, tej pięknej budowli przeznaczają się funkcję ośrodka turystyki i kultury. Zamek mieścić będzie bowiem muzeum, hotel, restaurację, kawiarnię i salę widowiskową.

Muzeum zostanie urządzone w najstarszej, gotyckiej partii zabytku. Zbiory zgromadzone w Sali Rycerskiej przedstawiają dzieje zamku korzkiewskiego na tle historii innych jurajskich „orlich gniazd”. Galeryjka na piętrze ma być przeznaczona na ekspozycję militariów, szczególnie z dziedziny wojennej sztuki obronnej.

W tej samej części zamku znajduje się Biała Sala Marmurowa, w której zamierza się urządzać wieczornice, spotkania z ciekawymi ludźmi itp. Podobnemu celowi ma służyć w przyszłości obszerna komnata na piętrze, adaptowana na salę obrad, koncertów, projekcji filmowych i występów teatru poetyckiego.

Na dole obok „Rycerskiej” zaprojektowano kawiarnię dla 50 osób, a w podziemiach nastrojową winiarnię. Z kolei hotel zajmie całe najwyższe piętro, gdzie zainstaluje się również łazienki i ubikacje.

• **NIE TYLKO ZAMEK.** Zapleczem zamkowym staną się zabudowania na podzamczu. Tam utworzy się stacja turystyczna ze zbiorowymi sypialniami dla wycieczek oraz gospodą. W pobliżu nad potokiem Korzkiewką będą boiska i place do gier i zabaw na wolnym powietrzu, parking i pole namiotowe.

Już dzisiaj poważnie stawiać można na to, że w niedługim czasie Korzkiew stanie się konkurentką dla renomowanych centrów podkrakowskiej turystyki, choćby np. dla Ojcowa. Ważna to i pożyteczna rola w deglomeracji ruchu wycieczkowego.

(MIM)